
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.009 Quarta-feira, 15 DE JUNHO DE 2022

trícula 54191852-1 cargo de AGENTE DE PORTARIA com lotação no (a) 
CAPS ICOARACI 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
19.08.2017 A 23.03.2022.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 21.06.2022 A 20.07.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 14.06.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 814035
PORTARIA Nº. 387 DE 14 DE JUNHO DE 2022
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ANAILCE GOMES DE SOUZA ma-
trícula 5295173-3 cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM com lotação no (a) 
URE MARCELO CANDIA 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 09.10.2013 A 08.10.2016.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.08.2022 A 30.08.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 14.06.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 814304
PORTARIA Nº. 388 DE 14 DE JUNHO DE 2022
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) WANDERLENE DO SOCORRO COR-
REA VERISSIMO matrícula 54192873-2 cargo de TECNICO DE ENFERMA-
GEM com lotação no (a) CAPS GRAO PARA 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 19.07.2011 A 18.07.2014.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 15.07.2022 A 14.08.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 14.06.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 814327
PORTARIA Nº. 385 DE 14 DE JUNHO DE 2022
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ERIKA VANESSA OLIVEIRA JORGE 
matrícula 54194883-2 cargo de TECNICO DE PATOLOGIA CLINICA com 
lotação no (a) URE MARCELO CANDIA 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 21.05.2014 A 20.05.2017.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.08.2022 A 30.08.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 14.06.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 814266
PORTARIA Nº. 386 DE 13 DE JUNHO DE 2022
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ERIKA VANESSA OLIVEIRA JORGE 
matrícula 54194883-2 cargo de TECNICO DE PATOLOGIA CLINICA com 
lotação no (a) URE MARCELO CANDIA 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 21.05.2017 A 20.05.2020.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 31.08.2022 A 29.10.2022 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 13.06.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 814275

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNCO
Número/Ano: 11/2022
Processo n°/Ano: 2021/1302559
Objeto: O objeto da presente licitação é Contratação de empresa espe-
cializada em fornecimento parcelado e entrega de água mineral natural, 
não gasosa e potável, nas unidades pertencentes ao 1º Centro Regional 
de Saúde
Entrega do Edital: WWW.COMPRASGOVERNAMENTAIS.GOV.BR
Observação: DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS ATRAVES DO E-MAIL: LICI-
TACAO1CRS@OUTLOOK.COM
Responsável pelo Certame: DUCIVAL DA SILVA BRITO
Data da sessão: 29/06/2022.
Horário: 10h00min (Horário de Brasília)

Local: Portal de Compras do Governo Federal – www.comprasgovernamen-
tais.gov.br
Orçamento
Dotação Orçamentária: 908288
Elemento de despesa: 339030
Fonte de recurso: 01320000
Ordenador: MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR 1º CRS/SESPA

Protocolo: 814346

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Homologação
O Diretor do 1° Centro Regional de Saúde no uso de suas atribuições legais 
Resolve:
1-Com base no, Artigo 9° inciso V do Decreto Estadual n° 2.069 de 20 de 
Fevereiro de 2006:
Homologar o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 – CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA especializada NA COLETA DE TRANSPORTE, PROCESSAMENTO DE 
ROUPAS PARA  ATENDIMENTO  DAS  NECESSIDADES  DA UREMIA,  URE  
PRESIDENTE VARGAS, URE REDUTO, UBS PEDREIRA, UNIDADE DE ACO-
LHIMENTO, UREDIPE, URE  MARCELO  CANDIA,  CAPS  GRÃO  PARÁ,  CAPS  
RENASCER,  RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA  RENASCER, CAPS  AMAZÔNIA,  
RESIDÊNCIA  TERAPÊUTICA MARAMBAIA, CAPS  ICOARACI,  RESIDÊNCIA  
TERAPÊUTICA  ICOARACI,  CAPS MARAJOARA E ESCRITÓRIO 1ºCRS UNI-
DADES DE ABRANGÊNCIA DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE.
Empresa vencedora:
ACQUA LAV SERVIÇOS DE LAVANDERIA LTDA – ME,
CNPJ/MF nº 11.331.130/0001-23

Total do Fornecedor: R$ 894.513,48

(oitocentos e noventa e quatro mil quinhentos e treze reais e quarenta e 
oito centavos).
TOTAL DO PREGÃO: R$ 894.513,48 (oitocentos e noventa e quatro mil 
quinhentos e treze reais e quarenta e oito centavos).
Atenciosamente, BELÉM, 14 DE JUNHO DE 2022
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 813980

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 653 DE DIÁRIAS DE 14/06/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo : Aplicar monitoramento rápido de cobertura –MRC no município 
verifi cando IN LOCO os registros de doses aplicados inseridas em sistema 
de informação do covid-19.
Origem: Castanhal –Pará
Destinos: Marapanim -PA | Período: 20,21,22 /06/22 |
Servidores: Marinês Borges Silva Cargo: Tec. de Enfermagem CPF- 
334.307.722.49 mat. 57206411
Michelle Aparecida Cordeiro da Conceição Cargo: Ag. Administrativo CPF- 
606.650.172.00 mat. 54194498/1
Ordenador: Mario Moraes Chermont Filho

Protocolo: 813892
PORTARIA Nº 654 DE DIÁRIAS DE 14/06/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo : Conduzir servidoras que irão aplicar monitoramento rápido de 
cobertura –MRC no município verifi cando IN LOCO os registros de doses 
aplicados inseridas em sistema de informação do covid-19.
Origem: Castanhal –Pará
Destinos: Marapanim -PA | Período: 20/06/22 |
Servidor: Francisco Paulo da Silva Costa Cargo: mototorista CPF- 
036.584.732.15 mat. 5149290/1
Ordenador: Mario Moraes Chermont Filho

Protocolo: 813895
PORTARIA Nº 655 DE DIÁRIAS DE 14/06/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo : Conduzir servidoras que irão aplicar monitoramento rápido de 
cobertura –MRC no município verifi cando IN LOCO os registros de doses 
aplicados inseridas em sistema de informação do covid-19.
Origem: Castanhal –Pará
Destinos: Marapanim -PA | Período: 21/06/22 |
Servidor: Edmilson Alves Cavalcante Filho Cargo: Motorista CPF- 
218.055.632.20 mat. 0503399
Ordenador: Mario Moraes Chermont Filho

Protocolo: 813898


